

۴۲ شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ وطن امروز شماره ۴۴۲۱	
اجتماعی	
اخبار	

بلاگر وکیل نما بازداشت شد

پس از انتشار یک محتوای خلاف عفت عمومی در فضای مجازی، با دستور قضایی خاتم بلاگر وکیل‌نما بازداشت شد. قوه‌قضائیه اعلام کرد: در روزهای گذشته محتوایی خلاف عفت عمومی در فضای مجازی منتشر شد که فضای عمومی جامعه را تحت تأثیر قرار داد. در این محتوا، خاتم بلاگری وکیل‌نما، افراد را به ارتکاب جرائم منافی عفت دعوت و ترغیب می‌کرد که بلافاصله مورد تحقیق از سوی دادستانی تهران قرار گرفت و علیه مدیر موسسه حقوقی صاحب حساب کاربری با ۲ اتهام «تظاهر و مداخله و امر و کالت» و «دعوت و ترغیب افراد به ارتکاب جرائم منافی عفت از طریق سامانه‌های رایانه‌ای» بازداشت شد.

■ ■ ■

دهقان:

بنیاد مستضعفان

بسط مدارس سنگی را برمی‌چیند

رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه موضوع مدارس سنگی در سال جاری و سال آینده به طور کامل تمام خواهد شد، گفت: به محض اینکه رئیس‌جمهور اعلام کرد مدارس سنگی نیاز به مقاوم‌سازی دارند، ما اعلام کردیم پای کار می‌ایستیم. حسین دهقان در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: هدف ما ارائه خدمت و نشان دادن توانمندی کشور در انجام کارهای بزرگ در بازه‌های زمانی کوتاه است. به محض اینکه رئیس‌جمهور اعلام کرد مدارس سنگی نیاز به مقاوم‌سازی دارند، ما اعلام کردیم پای کار می‌ایستیم و عملیات را آغاز خواهیم کرد. نخستین مشکل، مسافت مربوط به آمار و وضعیت موجود بود و پس از آن، موضوع هماهنگ‌سازی میان نهادهای مطرح شد. رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی عنوان کرد: طی ۲۰ ماه گذشته، گام‌های موثری برداشته شده و موفق شدیم یک‌هزار کلاس درس را بسازیم و آماده بهره‌برداری کنیم. در آینده نیز، این روند را ادامه خواهیم داد. دهقان اظهار کرد: اگر همه ما پای کار باشیم، می‌توان تصور کرد در ۳ سال آینده هیچ مدرسه‌ای در کشور بدون استاندارد، فاقد استحکام لازم یا کمبود تجهیزات آموزشی باقی نخواهد ماند. وی با بیان اینکه موضوع مدارس سنگی در سال جاری و سال آینده به طور کامل تمام خواهد شد، خاطر‌نشان کرد: در زمینه هوشمندسازی آموزش، اقدامات خوبی در حوزه سیستم و شبکه‌ار تباطعی، محتوا و تجهیزات مورد نیاز کاربران انجام شده است. هدف ما این بود که از ابتدای همراه اسمال تعداد قابل توجهی از افراد را زیرپوشش این سیستم قرار دهیم که به فضل الهی بزودی عملی می‌شود.

■ ■ ■

روایت حماسه از «آرش»

تا «جنگ ۱۲روزه» در پایتخت

به مناسبت هفته دفاع‌مقدس، ۷ سازه نمایشی در ۷ نقطه از شهر تهران نصب شد. به گزارش روابط عمومی سازمان زیباسازی شهر تهران، این سازه‌ها با طراحی ویژه و ترکیب المان «پران» و ویدئووال‌های محتوایی، جلوه‌هایی از ایثار، مقاومت و حماسه را از ساعت ۹ صبح تا ۱۲ شب به نمایش می‌گذارد. محتوای در حال نمایش در این سازه‌ها، روایتی تصویری از آیین‌های بزرگداشت، حماسه‌های ملی و جنگ ۱۲ روزه است که از داستان اسطوره‌ای «آرش» آغاز و تا حماسه «جنگ ۱۲ روزه» ادامه می‌یابد.

■ ■ ■

نخبگان پزشکی مفاخر

و آینده‌سازان کشورند

عضو پیوسته و رئیس گروه علوم پایه پزشکی فرهنگستان علوم پزشکی ایران، در آیین «تقدیر از دانش‌جویان رتبه اول امتحانات علوم پایه پزشکی و دندان‌پزشکی، پیش‌کارورزی و جامع داروسازی» ضمن تبریک به دانش‌جویان برتر، بر اهمیت نقش آفرینی نخبگان جوان در مسیر اعتلای علمی کشور تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل فرهنگستان علوم پزشکی ایران، دکتر علی اکبر حق‌دوست‌افزود: جوانان نخبه، مفاخر ما و آینده‌سازان این سرزمینند. حضور آنها در چنین ارتباطی عمیق‌تر بین نسل جوان و چهره‌های علمی برقرار شود. وی ادامه داد: باید تلاش کنیم این عزیزان نه‌تنها در علم، بلکه در فرهنگ، ادب، تاریخ و هنر ایران زمین نیز رشد کنند و آنها باید ببینند پزشکان و متخصصان در دورترین نقاط کشور چگونه عاشقانه و عمیق خدمت می‌کنند. دکتر حق‌دوست همچنین به لزوم آشنایی نخبگان جوان با ظرفیت‌های علمی و فرهنگی کشور اشاره کرد و گفت: فرهنگستان علوم پزشکی ظرفیت بزرگی برای همراهی با نخبگان دارد و ما از این ظرفیت استفاده خواهیم کرد.

داستان پیام‌احمدی و مسیری که در کشور برای شکوفایی استعدادهای جوانان فراهم است

پیام‌امید و پیشرفت

					
هادی حجازی‌فر	علیرضابیرانوند	امیرحسین قیاسی	خواهران منصوریان	پیام احمدی	نایب قهرمان کشتی فرنگی جهان
بازیگر و کارگردان سینما	دروازه‌بان تیم ملی فوتبال	استندآپ کمدین	قهرمانان ووشو		

شهرت و مکتب برسند: از بهرام افشاری و هوتن شکیبا گرفته تا سعادت خردانی، دفاع راست تیم فوتبال استقلال تهران. این موارد نشان می‌دهد در کشور، شرایط برای شکوفا شدن استعدادهای جوان کاملاً مهیاست. جوانان ایرانی، چه در حوزه ورزش و چه هنر و چه سایر حوزه‌ها کافی است مستعد و کوشا باشند. شرایط و مسیر برای کشف آنها و رسیدن به شهرت و اعتبار و مکتب فراهم است. در کنار این واقعیت، باید به یک نکته دیگر نیز اشاره کرد، آن‌چه در حوزه ورزش، چه سینما و هنر و چه سایر حوزه‌ها، تعداد زیادی از افراد معروف ایرانی را جوانان شهرستانی تشکیل داده‌اند که به خاطر داشتن استعداد و وجود سیستم کشف استعداد توانسته‌اند به شهرت برسند و زندگی خود و خانواده‌شان را متحول کنند. این موارد موجب ایجاد امیدواری در جوانان کشور برای کشف استعدادهای خود، فعال شدن سیستم و ساختار برای شکوفا کردن این استعدادها و تحول در زندگی آنها می‌شود. بنابراین اگر پس از کسب مدال نقره مسابقات جهانی کشتی، کسی به گذشته سخت پیام احمدی اشاره کند، در واقع این کار نه‌تنها منجر به سیاه‌نمایی و تلخ‌کامی جامعه و افکار عمومی نمی‌شود، بلکه اتفاقا کشف این افراد، کمک به شکوفا شدن استعداد آنها و در نتیجه متحول شدن زندگی آنها، موجب خوشحالی مردم و امیدواری جوانان مستعد کشور می‌شود. در حال حاضر ساختار و سیستم در ایران به گونه‌ای است که با وجود زندگی سخت برخی خانواده‌ها اما استعداد فرزندان آنها کشف و شکوفا می‌شود و این موضوع باعث تغییر زندگی‌شان و برخورداری آنها از رفاه مطلوب یا ایده‌آل می‌شود. ایین واقعیت، وجهی از وجود، بروز و ظهور عدالت در ساختار سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری و اجرایی کشور است. اگر زمانی ماجرای زندگی علیرضا بیرانوند به عنوان یک درام تأثیرگذار و جذاب تلقی می‌شد، اکنون با کمی جست‌وجو می‌توان ده‌ها و صدها مورد مشابه جست که جوانانی مستعد از یک نقطه دورافتاده کشور، حالا به یک سلب‌ریتی یا قهرمان تبدیل شده است.	کرد. او گفت در کودکی درگیر فقر شدید بوده است. او به عنوان نمونه گفت: «تا حالا شده شب شام نداشته باشید و تو رو بفرستند بروی خانه همسایه شام بخوری؟» قیاسی اما همان‌گونه که گفته شد اکنون یکی از طنزپردازان معروف ایران است و زندگی او کاملاً متحول شده. از این قبیل موارد در حوزه‌های مختلف فراوان است. خواهران منصوریان از این جمله هستند. خواهرانی که در زمان کودکی و نوجوانی در سمیرم زندگی می‌کردند اما به خاطر فقر شدید خانواده، هر کدام به شهری نزد اقوام فرستاده شدند اما به واسطه استعدادی که در ورزش ووشو داشتند، توانستند عضو تیم ملی ووشو زنان ایران شوند و حالا هر ۳ خواهر هر کدام عناوین زیادی از قهرمانی در مسابقات آسیایی و جهانی کسب کرده‌اند. زندگی خواهران منصوریان نیز کاملاً متحول شده است و اکنون جزو چهره‌های معروف و ثروتمند ورزش زنان ایران هستند. آنها غیر از جوایز و پادشاهی‌های متعددی که گرفته‌اند، توانسته‌اند عضو باشگاه‌های خارجی نیز شوند. به همین خاطر آنها با وجود یک زندگی سخت در کودکی و نوجوانی، اکنون یک زندگی کاملاً متفاوت از آن گذشته تلخ دارند. علیرضا بیرانوند هم یکی دیگر از افراد فهرست بلندبالای افراد معروفی است که در دوران کودکی و نوجوانی زندگی سختی داشتند اما به واسطه داشتن استعداد و فراهم بودن زمینه شکوفایی این استعداد در کشور، توانستند به شهرت و مکتب برسند. بیرانوند در دوران کودکی و نوجوانی در یکی از روستاهای خرم‌آباد چوپانی می‌کرد اما او حالا ۱۰ سال است سنگربان شماره یک تیم ملی فوتبال ایران است. بر اساس برخی شنیده‌ها، رقم یکی از قراردادهای بیرانوند در یکی از فصل‌های لیگ برتر فوتبال ایران، ۷۰ میلیارد تومان بوده است. در سال‌های اخیر فیلم‌هایی از زندگی لوکس بیرانوند و همین‌طور ویلاها و کسب‌وکار او منتشر شده است. زندگی بیرانوند انقدر دراماتیک است که چند سال پیش یک فیلم سینمایی از زندگی او ساخته شد. موارد فراوان دیگری نیز می‌توان مثال آورد از کسانی که به واسطه شکوفا شدن استعدادشان توانستند به	کشتی ایران تبدیل شده است. حالا پیام که تا چند سال قبل در ایده به دستفروشی مشغول بود، یک ستاره کشتی جهانی و قهرمان مردم ایران است. همزمان با ماجرای دراماتیک زندگی احمدی، فیلمی در فضای مجازی کشور دست به دست می‌شود که در آن، هادی حجازی‌فر، بازیگر و کارگردان معروف کشور، خاطراتی از زندگی و مشکلات اقتصادی خود تعریف می‌کند. حجازی‌فر می‌گوید در برهه‌ای از زندگی خود، به خاطر مشکلات مالی، همسر باردار او نمی‌توانست آزمایشات پزشکی معمول یک خانم باردار را انجام دهد. هادی همین‌طور تعریف کرد که پول خرید سیگار نداشت و از رهگذران سیگار می‌گرفت. این بازیگر معروف ارومیه‌ای سینما و تلویزیون ایران در ادامه گفت در سال‌های اخیر، به واسطه کشف استعدادش در بازیگری، وضعیت مالی او متحول شد. هادی حجازی‌فر نیز یک نمونه از افراد معروف ایران است که طعم فقر و مشکلات مالی را چشیده اما به واسطه استعدادش در بازیگری توانسته است به شهرت و تمکن مالی مناسب برسد. هادی حجازی‌فر این خاطرات را در برنامه‌ای اینترنتی گفت. در برنامه‌ای که روبه‌رویش، امیرحسین قیاسی، طنزپرداز جوان به عنوان مجری حضور داشت. اتفاقا قیاسی یکی از کسانی است که طعم فقر و مشکلات مالی را در زندگی چشید اما حالا توانسته است به واسطه استعداد خود در زمینه طنزپردازی، هم به شهرت برسد و هم به وضعیت مالی مناسب. قیاسی یکی از محصولات موفق مسابقات استندآپ کمدی برنامه خندوانه بود. نخستین بار تصویر و نام امیرحسین قیاسی در یکی از مسابقات استندآپ کمدی برنامه خندوانه دیده و شنیده شد. قیاسی به خاطر استعداد خود در طنزپردازی به سرعت معروف شد و اکنون برنامه‌های طنز او در پلتفرم جهانی اینترنتی، به یکی از معروف‌ترین و پربیننده‌ترین برنامه‌های طنز ایرانی تبدیل شده است. امیرحسین قیاسی زندگی سختی در دوران کودکی داشته است. او در یکی از برنامه‌های خود، وقتی امیرمهدی ژوله از او پرسید آیا در زندگی درگیر فقر بوده یا خیر؟ روایت‌های تلخی از زندگی خود مطرح	در خلال موفقیت‌های تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان در مسابقات جهانی زاگرب، رسول خادم پستی درباره پیام احمدی، کشتی‌گیر فرنگی‌کار وزن ۵۵ کیلوگرم تیم ملی منتشر کرد و نوشت او در شهر ایده دستفروش است. عده‌ای تلاش کردند از این پست رسول خادم سوءاستفاده کرده و با به حاشیه بردن شاهکار فدراسیون کشتی ایران، به مقوله فقر و معیشت جامعه بپردازند. ایین در حالی است که اتفاقا ماجرای زندگی پیام احمدی، یک نکته مثبت و امیدوارکننده درباره فراهم بودن زمینه برای شکوفا شدن استعدادهای جوان کشور است. پیام احمدی، جوان ۱۸ ساله، یکی از اعضای یک خانواده پرجمعیت ایده‌ای است. شغل پدر او کارگری است و از عهده مخارج خانواده ۱۰ نفره خود بر نمی‌آمد. به همین خاطر پیام چند سال قبل، در نوجوانی، مدتی در ایده به دستفروشی مشغول بود. پیام اما حالا یک قهرمان ملی است و در ۳ سال گذشته افتخارات بزرگی در کشتی به دست آورده است. او در ۱۵ سالگی و ۱۶ سالگی، عضو تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران بود و توانست ۲ سال پیاپی قهرمان جهان شود. پیام اسمال در ۱۸ سالگی افتخارات بیشتری به دست آورد. او در مسابقات آسیایی کشتی جوانان توانست مدال طلا را به دست آورد. همین‌طور در مسابقات جهانی جوانان، قهرمان شد. استعداد احمدی از چشم فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران پنهان نماند و در حالی که ۱۸ سال سن داشت، در وزن ۵۵ کیلوگرم، عضو تیم ملی کشتی بزرگسالان ایران در مسابقات جهانی کرواسی شد. پیام در این مسابقات سنگ تمام گذاشت و توانست در مرحله نیمه نهایی، الدانیز عزیزلی، کشتی‌گیر پرآوازه جمهوری آذربایجان را که قهرمان چند دوره مسابقات بزرگسالان جهان در وزن ۵۵ کیلوگرم بود، شکست دهد و به فینال برسد. نمایش خیره‌کننده پیام در فینال نیز ادامه داشت اما او در یک کشتی بسیار نزدیک و به خاطر یک بدشانسی، به مدال نقره رسید؛ مدال نقره‌ای که البته برای کشتی ایران حکم طلا داشت. جوان ۱۸ ساله ایده‌ای را انتخاب درست مربیان، حالا به یکی از سرمایه‌ها و استعدادهای
---	---	---	---

۱۸۹ دانش آموز کنکوری مناطق کم‌برخوردار رتبه زیر ۳۰۰۰ کسب کردند

توانمندی دانش‌آموزان مناطق محروم در کنکور

با آنکه خیلی از رتبه‌های برتر کنکور اسمال از آن دانش‌آموزان خانواده‌های متمنکی شد که با هزینه‌های فراوان کمک‌آموزشی، برخوردار از معلمان خصوصی و بهره‌گیری از کلاس‌های کنکور توانستند به این رتبه‌ها دست یابند اما در میان همین افراد برخی‌ها هستند که فقط با تکیه بر توان خود توانستند به رتبه‌ای بالای کنکور برسند؛ دانش‌آموزان مستعدی که بعضاً تحت پوشش نهادهای حمایتی در مناطق کم‌برخوردار و محروم بودند که در این رقابت از جایگاه خوبی برخوردار شدند. در این باره مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) از کسب ۱۸۹ رتبه زیر ۳۰۰۰ در آزمون سراسری ورودی دانشگاه‌های کشور توسط ۳۶۴۸ دانش‌آموز دوره متوسطه دوم تحت حمایت در مناطق کم‌برخوردار خبر داد. سیدامیرحسین مدنی با اشاره به اجرای طرح توانمندسازی دانش‌آموزان متوسطه دوم در مناطق کم‌برخوردار توسط قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد برکت اظهار کرد: فراهم آوردن شرایط موفقیت در آزمون ورود به دانشگاه‌های کشور برای تمام دانش‌آموزان، فارغ از موقعیت جغرافیایی و اقتصادی آنها ضروری است. وی کمبود امکانات آموزشی در مدارس مناطق کم‌برخوردار و اهمیت حیاتی کنکور برای آینده دانش‌آموزان و کشور را از دلایل اصلی اجرای این پروژه عنوان کرد و درباره اهداف اجرای طرح گفت: طرح توانمندسازی دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار با هدف بسترسازی، آموزش و فراهم آوردن امکانات ویژه برای افزایش قبولی‌ها و رشد تراز در آزمون سراسری دانشگاه‌ها پیگیری می‌شود و نگاه ما در این طرح، الگوسازی، تقویت شبکه مشاوران و مدارس و در نهایت پایدارسازی خدمت اجرایی است تا اطمینان حاصل شود دانش‌آموزان این مناطق نیز از فرصت‌های برابر آموزشی برخوردار می‌شوند. مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) با اشاره به اجرای الگوی این طرح در سال گذشته، افزود: طرح توانمندسازی دانش‌آموزان متوسطه دوم سال گذشته در ۶۳ مدرسه شبانه‌روزی کشور به صورت الگو برنامه‌ریزی و اجرا شد و مخاطبان این طرح، ۳۶۴۸ نفر از دانش‌آموزان پایه دوازدهم در مناطق محروم و کم‌برخوردار بودند. مدنی با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در این طرح بیان کرد: قرارگاه عدالت آموزشی در این طرح اقداماتی نظیر برگزاری آزمون‌های شبیه‌ساز در مدارس، ایجاد پایگاه مطالعاتی در مدارس شبانه‌روزی و خوابگاه‌ها، توزیع کتب کمک‌آموزشی در مدارس شبانه‌روزی و منتخب، ارائه محتوای درسی به دانش‌آموزان مقطع متوسطه دوم، ارائه خدمات پشتیبانی و مشاوره تحصیلی به دانش‌آموزان پایه دوازدهم در رشته‌های نظری و ایجاد شبکه‌ای از مشاوران و پشتیبانان آموزش دیده با استفاده از ظرفیت‌های مردمی را به اجرا درآورد.

آگهی مزایده اجاره

ارسال مدارک و پیشنهاد قیمت درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) مهلت دارند .
برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد
و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد
کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

میع ۲۳۸۴ شناسه آگهی: ۲۰۰۸۱۴۵

ادامه از صفحه اول

او فراتر از یک چهره سیاسی و نظامی، رمز یک «برادری فراملی» بود؛ برادری که جامعه ایرانی را با جهان عرب پیوند زد و جهان اسلام را در زیر پرچم مقاومت به هم نزدیک‌تر کرد. نام نصرالله برای ایرانیان یادآور یک متحد استراتژیک نیست، بلکه نشانه‌ای از یک «پیمان قلبی» است؛ پیمانی که با ره یابان، معنویت و عدالت‌خواهی شکل گرفته و مرزهای جغرافیایی و قومی را درنورده است.

به همین دلیل است که او در قلب تهران، قم، مشهد و هر نقطه‌ای از ایران، به‌مثابه یک «برادر صمیمی» دیده می‌شود؛ کسی که فراتر از سیاست، در قامت یک نماد اخلاق و مقاومت حضور دارد. یکی از وجوه خاص کاریزمای نصرالله، نسبت او با جامعه ایرانی است. این نسبیت فراتر از اتحاد سیاسی ایران و حزب‌الله قرار دارد. در نگاه ایرانیان، نصرالله نه صرفاً یک «متحد منطقه‌ای»، بلکه آیین‌های از آرمان انقلاب اسلامی است. نصرالله با حضور و کلاش نشان داد می‌توان از ورای تفاوت‌های قومی و زبانی، به افق مشترک مقاومت دست یافت. او به جامعه ایرانی فهماند «برادری حقیقی» نه در خون و نژاد، بلکه در ایستادن شجاعانه و هم‌راهِ مدنی می‌یابد. همین تجربه زیسته، تصویر او را در ایران به چیزی فراتر از «یک رهبر منطقه‌ای» ارتقا داد. نصرالله در چشم ایرانیان به صدای دوم انقلاب اسلامی بدل شد؛ صدایی که امتداد و تکامل آن بود.

یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های شهید سیدحسن نصرالله، درک ژرف او از موقعیت جهانی مقاومت بود. او بخوبی می‌دانست نبرد حزب‌الله با رژیم صهیونیستی را نمی‌توان در حد یک نزاع محلی یا یک درگیری مرزی محدود کرد. اسرائیل برای او صرفاً یک دولت مهاجم نبود، بلکه نماد یک سیستم سرطانی بود که ریشه‌های آن در امپریالیسم جهانی تنیده شده است. به همین دلیل، مواجهه با اسرائیل برای نصرالله یک مبارزه ساختاری بود؛ مبارزه‌ای که معنای آن، رویارویی با تمام نظم سلطه جهانی است.

برای ایستادگی در برابر چنین سیستمی، کافی نبود تنها در میدان جنگ ضربه بزند. نصرالله مقاومت را در ساختارسازی هوشمند تعریف کرد. شبکه‌ای گسترده از خدمات اجتماعی، آموزشی و بهداشتی به وجود آمد که هزاران خانواده لبنانی – چه شیعه، چه سنی، چه مسیحی – به آن تکیه کردند. این اقدامات نه‌تنها پایگاه مردمی حزب‌الله را تقویت کرد، بلکه توانست حاشیه‌نشینان شیعیان را به کنشگری سیاسی و اجتماعی بدل کند و به جامعه لبنان، قدرت چانه‌زنی و حضور در متن سیاسی کشور بدهد.

اگر از قدرت نظامی حزب‌الله و نقش آن در شکست‌های تاریخی اسرائیل سخن بسیار رفته، کمتر به این نکته توجه شده که کلمات نصرالله به اندازه موشک‌های کارگر افتاد. او خطبی استثنایی بود؛ کسی که توانست سنت بلاغت عربی را با شور معنوی قرآن و حکمت سیاسی اسلام درهم آمیزد. خطابه‌های او نه فقط سخنرانی‌های سیاسی، بلکه آیین‌های جمعی امید بود. او میدان گفتاری می‌ساخت.

داستان پیام‌احمدی و مسیری که در کشور برای شکوفایی استعدادهای جوانان فراهم است

پیام‌امید و پیشرفت

					
هادی حجازی‌فر	علیرضابیرانوند	امیرحسین قیاسی	خواهران منصوریان	پیام احمدی	نایب قهرمان کشتی فرنگی جهان
بازیگر و کارگردان سینما	دروازه‌بان تیم ملی فوتبال	استندآپ کمدین	قهرمانان ووشو		

شهرت و مکتب برسند: از بهرام افشاری و هوتن شکیبا گرفته تا سعادت خردانی، دفاع راست تیم فوتبال استقلال تهران. این موارد نشان می‌دهد در کشور، شرایط برای شکوفا شدن استعدادهای جوان کاملاً مهیاست. جوانان ایرانی، چه در حوزه ورزش و چه هنر و چه سایر حوزه‌ها کافی است مستعد و کوشا باشند. شرایط و مسیر برای کشف آنها و رسیدن به شهرت و اعتبار و مکتب فراهم است. در کنار این واقعیت، باید به یک نکته دیگر نیز اشاره کرد، آن‌چه در حوزه ورزش، چه سینما و هنر و چه سایر حوزه‌ها، تعداد زیادی از افراد معروف ایرانی را جوانان شهرستانی تشکیل داده‌اند که به خاطر داشتن استعداد و وجود سیستم کشف استعداد توانسته‌اند به شهرت برسند و زندگی خود و خانواده‌شان را متحول کنند. این موارد موجب ایجاد امیدواری در جوانان کشور برای کشف استعدادهای خود، فعال شدن سیستم و ساختار برای شکوفا کردن این استعدادها و تحول در زندگی آنها می‌شود. بنابراین اگر پس از کسب مدال نقره مسابقات جهانی کشتی، کسی به گذشته سخت پیام احمدی اشاره کند، در واقع این کار نه‌تنها منجر به سیاه‌نمایی و تلخ‌کامی جامعه و افکار عمومی نمی‌شود، بلکه اتفاقا کشف این افراد، کمک به شکوفا شدن استعداد آنها و در نتیجه متحول شدن زندگی آنها، موجب خوشحالی مردم و امیدواری جوانان مستعد کشور می‌شود. در حال حاضر ساختار و سیستم در ایران به گونه‌ای است که با وجود زندگی سخت برخی خانواده‌ها اما استعداد فرزندان آنها کشف و شکوفا می‌شود و این موضوع باعث تغییر زندگی‌شان و برخورداری آنها از رفاه مطلوب یا ایده‌آل می‌شود. ایین واقعیت، وجهی از وجود، بروز و ظهور عدالت در ساختار سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری و اجرایی کشور است. اگر زمانی ماجرای زندگی علیرضا بیرانوند به عنوان یک درام تأثیرگذار و جذاب تلقی می‌شد، اکنون با کمی جست‌وجو می‌توان ده‌ها و صدها مورد مشابه جست که جوانانی مستعد از یک نقطه دورافتاده کشور، حالا به یک سلب‌ریتی یا قهرمان تبدیل شده است.	کرد. او گفت در کودکی درگیر فقر شدید بوده است. او به عنوان نمونه گفت: «تا حالا شده شب شام نداشته باشید و تو رو بفرستند بروی خانه همسایه شام بخوری؟» قیاسی اما همان‌گونه که گفته شد اکنون یکی از طنزپردازان معروف ایران است و زندگی او کاملاً متحول شده. از این قبیل موارد در حوزه‌های مختلف فراوان است. خواهران منصوریان از این جمله هستند. خواهرانی که در زمان کودکی و نوجوانی در سمیرم زندگی می‌کردند اما به خاطر فقر شدید خانواده، هر کدام به شهری نزد اقوام فرستاده شدند اما به واسطه استعدادی که در ورزش ووشو داشتند، توانستند عضو تیم ملی ووشو زنان ایران شوند و حالا هر ۳ خواهر هر کدام عناوین زیادی از قهرمانی در مسابقات آسیایی و جهانی کسب کرده‌اند. زندگی خواهران منصوریان نیز کاملاً متحول شده است و اکنون جزو چهره‌های معروف و ثروتمند ورزش زنان ایران هستند. آنها غیر از جوایز و پادشاهی‌های متعددی که گرفته‌اند، توانسته‌اند عضو باشگاه‌های خارجی نیز شوند. به همین خاطر آنها با وجود یک زندگی سخت در کودکی و نوجوانی، اکنون یک زندگی کاملاً متفاوت از آن گذشته تلخ دارند. علیرضا بیرانوند هم یکی دیگر از افراد فهرست بلندبالای افراد معروفی است که در دوران کودکی و نوجوانی زندگی سختی داشتند اما به واسطه داشتن استعداد و فراهم بودن زمینه شکوفایی این استعداد در کشور، توانستند به شهرت و مکتب برسند. بیرانوند در دوران کودکی و نوجوانی در یکی از روستاهای خرم‌آباد چوپانی می‌کرد اما او حالا ۱۰ سال است سنگربان شماره یک تیم ملی فوتبال ایران است. بر اساس برخی شنیده‌ها، رقم یکی از قراردادهای بیرانوند در یکی از فصل‌های لیگ برتر فوتبال ایران، ۷۰ میلیارد تومان بوده است. در سال‌های اخیر فیلم‌هایی از زندگی لوکس بیرانوند و همین‌طور ویلاها و کسب‌وکار او منتشر شده است. زندگی بیرانوند انقدر دراماتیک است که چند سال پیش یک فیلم سینمایی از زندگی او ساخته شد. موارد فراوان دیگری نیز می‌توان مثال آورد از کسانی که به واسطه شکوفا شدن استعدادشان توانستند به	کشتی ایران تبدیل شده است. حالا پیام که تا چند سال قبل در ایده به دستفروشی مشغول بود، یک ستاره کشتی جهانی و قهرمان مردم ایران است. همزمان با ماجرای دراماتیک زندگی احمدی، فیلمی در فضای مجازی کشور دست به دست می‌شود که در آن، هادی حجازی‌فر، بازیگر و کارگردان معروف کشور، خاطراتی از زندگی و مشکلات اقتصادی خود تعریف می‌کند. حجازی‌فر می‌گوید در برهه‌ای از زندگی خود، به خاطر مشکلات مالی، همسر باردار او نمی‌توانست آزمایشات پزشکی معمول یک خانم باردار را انجام دهد. هادی همین‌طور تعریف کرد که پول خرید سیگار نداشت و از رهگذران سیگار می‌گرفت. این بازیگر معروف ارومیه‌ای سینما و تلویزیون ایران در ادامه گفت در سال‌های اخیر، به واسطه کشف استعدادش در بازیگری، وضعیت مالی او متحول شد. هادی حجازی‌فر نیز یک نمونه از افراد معروف ایران است که طعم فقر و مشکلات مالی را چشیده اما به واسطه استعدادش در بازیگری توانسته است به شهرت و تمکن مالی مناسب برسد. هادی حجازی‌فر این خاطرات را در برنامه‌ای اینترنتی گفت. در برنامه‌ای که روبه‌رویش، امیرحسین قیاسی، طنزپرداز جوان به عنوان مجری حضور داشت. اتفاقا قیاسی یکی از کسانی است که طعم فقر و مشکلات مالی را در زندگی چشید اما حالا توانسته است به واسطه استعداد خود در زمینه طنزپردازی، هم به شهرت برسد و هم به وضعیت مالی مناسب. قیاسی یکی از محصولات موفق مسابقات استندآپ کمدی برنامه خندوانه بود. نخستین بار تصویر و نام امیرحسین قیاسی در یکی از مسابقات استندآپ کمدی برنامه خندوانه دیده و شنیده شد. قیاسی به خاطر استعداد خود در طنزپردازی به سرعت معروف شد و اکنون برنامه‌های طنز او در پلتفرم جهانی اینترنتی، به یکی از معروف‌ترین و پربیننده‌ترین برنامه‌های طنز ایرانی تبدیل شده است. امیرحسین قیاسی زندگی سختی در دوران کودکی داشته است. او در یکی از برنامه‌های خود، وقتی امیرمهدی ژوله از او پرسید آیا در زندگی درگیر فقر بوده یا خیر؟ روایت‌های تلخی از زندگی خود مطرح	در خلال موفقیت‌های تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان در مسابقات جهانی زاگرب، رسول خادم پستی درباره پیام احمدی، کشتی‌گیر فرنگی‌کار وزن ۵۵ کیلوگرم تیم ملی منتشر کرد و نوشت او در شهر ایده دستفروش است. عده‌ای تلاش کردند از این پست رسول خادم سوءاستفاده کرده و با به حاشیه بردن شاهکار فدراسیون کشتی ایران، به مقوله فقر و معیشت جامعه بپردازند. ایین در حالی است که اتفاقا ماجرای زندگی پیام احمدی، یک نکته مثبت و امیدوارکننده درباره فراهم بودن زمینه برای شکوفا شدن استعدادهای جوان کشور است. پیام احمدی، جوان ۱۸ ساله، یکی از اعضای یک خانواده پرجمعیت ایده‌ای است. شغل پدر او کارگری است و از عهده مخارج خانواده ۱۰ نفره خود بر نمی‌آمد. به همین خاطر پیام چند سال قبل، در نوجوانی، مدتی در ایده به دستفروشی مشغول بود. پیام اما حالا یک قهرمان ملی است و در ۳ سال گذشته افتخارات بزرگی در کشتی به دست آورده است. او در ۱۵ سالگی و ۱۶ سالگی، عضو تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران بود و توانست ۲ سال پیاپی قهرمان جهان شود. پیام اسمال در ۱۸ سالگی افتخارات بیشتری به دست آورد. او در مسابقات آسیایی کشتی جوانان توانست مدال طلا را به دست آورد. همین‌طور در مسابقات جهانی جوانان، قهرمان شد. استعداد احمدی از چشم فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران پنهان نماند و در حالی که ۱۸ سال سن داشت، در وزن ۵۵ کیلوگرم، عضو تیم ملی کشتی بزرگسالان ایران در مسابقات جهانی کرواسی شد. پیام در این مسابقات سنگ تمام گذاشت و توانست در مرحله نیمه نهایی، الدانیز عزیزلی، کشتی‌گیر پرآوازه جمهوری آذربایجان را که قهرمان چند دوره مسابقات بزرگسالان جهان در وزن ۵۵ کیلوگرم بود، شکست دهد و به فینال برسد. نمایش خیره‌کننده پیام در فینال نیز ادامه داشت اما او در یک کشتی بسیار نزدیک و به خاطر یک بدشانسی، به مدال نقره رسید؛ مدال نقره‌ای که البته برای کشتی ایران حکم طلا داشت. جوان ۱۸ ساله ایده‌ای را انتخاب درست مربیان، حالا به یکی از سرمایه‌ها و استعدادهای
---	---	---	---

برادری فراتر از مرزها

استعاره‌های او فولادین بود؛ ساده اما نافذ، ریشه‌دار در فرهنگ قرآن و در عین حال معاصر. او توانست «زبان مقاومت» را صورت‌بندی کند؛ زبانی که همزمان شور می‌آفرید و شور می‌بخشید. عبارات او به لحاظ بلاغی، ساده بود اما در همان سادگی، قدرتی تصویری و نمادین داشت که ذهن و قلب مخاطب را به طور همزمان درگیر می‌کرد؛ نمونه شاخص آن، در تشبیه اسرائیل به لانه عنکبوت که به استعاره از ضعف و توهم امنیتی اسرائیل اشاره دارد و همزمان پیام مقاومت و تسلط بر حقیقت را منتقل می‌کند. این تعبیر نه‌تنها دشمن را تحقیر می‌کند، بلکه پیام مقاومت و تسلط بر حقیقت را به مخاطب منتقل می‌کند.

ایین جمله، تصویری زنده و ماندگار از شکنندگی دشمن ایجاد می‌کند؛ تصویری که سال‌ها پس از بیانش، همچنان ذهن شنونده را درگیر می‌کند و به مقاومت عمق می‌بخشد. این نوع کلمات، برخلاف بسیاری از شعارهای رسانه‌ای که سریع فراموش می‌شود، ماندگار و چندلایه است؛ نه فقط هشدار می‌دهد، بلکه اعتماد، امید و استراتژی جمعی را نیز منتقل می‌کند. کلمات نصرالله عمقی داشت که حتی سال‌ها پس از بیان، به عنوان میراث معنوی و سیاسی مقاومت عمل می‌کند و همچنان در حافظه تاریخی امت و جهان اسلام فعال باقی می‌ماند. خطابه‌های او، از منظر جامعه‌شناختی نیز نقش «متن‌های بنیان‌گذار» را ایفا کرده است. همان‌طور که متون دینی هویت‌های جمعی را می‌سازد، سخنان نصرالله نیز هویت مقاومت را در ذهن نسل‌ها حک کرده است. این سرمایه نمادین، همان چیزی است که مقاومت را از یک جنبش نظامی به یک فرهنگ اجتماعی ارتقا داد.

او به ما آموخت مقاومت تنها یک تاکتیک سیاسی نیست، بلکه یک شیوه زیستن است؛ شیوه‌ای در ایمان به وعده الهی، اتکا به مردم و جسارت در برابر قدرت‌های ظالم استوار است. برای جامعه ایرانی، میراث نصرالله همان پیمان برادری جوادان است؛ برای جهان عرب، رهایی از حاشیه‌نشینی و احساس قدرت و برای امت اسلام، نمادی از امکان‌های تازه در برابر امپراتوری‌های سلطه.

سیدحسن نصرالله بیش از هر چیز نشان داد در عصر رسانه، کلمات می‌تواند تاریخ بسازد. او صدای نسلی شد که از حاشیه برخاست و بر صحنه تاریخ ایستاد. خطابه‌های آتشین و استعاره‌های فولادین او، الهام‌گرفته از قرآن و تکیه‌زده بر نصرت الهی، همچنان در گوش جهانیان طنین‌انداز است.

نصرالله زنده است و زنده می‌ماند چون کلماتش میدان را پر کرده، چون ره استعاره و هر جمله او هنوز در قلب و ذهن میلیون‌ها انسان در سراسر جهان می‌تپد. او زنده است، زیرا قدرت کلامش توانسته هویت، امید و مقاومت را در نسل‌ها شکل دهد، چون خطابه‌هایش، هنوز مسیر و نقشه‌ای برای ایستادگی و تغییر آینده ارائه می‌کند و چون، سلطنت کلمه او، همچنان دشمنان را به لرزه می‌اندازد و امت اسلام را به حرکت وامی‌دارد.

نصرالله زنده است، زیرا کلماتش، همچون سلاحی بی‌زمان و بی‌مرز، هرگز رنگ نمی‌زند و هرگز خاموش نمی‌شود.